Протокол №1

заседания Управляющего совета

МБОУ № 7 г. Пушкино
от  30 августа  2013г.

Присутствовали:  11  человек.

Отсутствовало:  1 человек
Повестка дня:
1. Согласование  Положения «Об установлении доплат педагогическим работникам МБОУ СОШ № 7 г.Пушкино на 01.09.2013 г.

2. Согласование  Положения «О выплатах стимулирующей части ФОТ сотрудникам МБОУ СОШ № 7 г.Пушкино на 01.09.2013 г.
3. Согласование  Положения «О доплате организатору школьной спортивной команды».

4. Ознакомление с  Регламентом   Управляющего совета

5. Выборы в состав УС .
6. Составление плана работы УС.
7. О проведении общешкольного родительского собрания.
8. Об организации работы по обеспечению безопасного режима функционирования школы в 2013 – 2014 учебном году.
9. Утверждение публичного доклада МБОУ СОШ№ 7 г. Пушкино.
10. Согласование календарно-учебного графика работы школы.

Слушали: По первому вопросу слушали директора школы  Кулиненко Г.В..,  которая ознакомила присутствующих с Положением «Об установлении доплат педагогическим работникам МБОУ СОШ № 7  г.Пушкино на 01.09.2013 г.;
                     По второму вопросу слушали директора школы  Кулиненко Г.В.,  которая ознакомила присутствующих с положением «О выплатах стимулирующей части ФОТ сотрудникам МБОУ СОШ №7 г.Пушкино на 01.09.2013 г.
                    По третьему вопросу слушали директора школы  Кулиненко Г.В..,  которая ознакомила присутствующих с Положением «О доплате организатору школьной спортивной команды»

                   По четвертому вопросу слушали председателя УС Сычевскую И.А., которая ознакомила присутствующих с Регламентом Управляющего совета
                    По пятому вопросу слушали председателя УС Сычевскую И.А., о выборах в состав УС в 2013-2014  учебном году.
                     По шестому вопросу слушали председателя УС Сычевскую И.А., о составлении планов работы УС на 2013-2014 учебный год.

                    По седьмому вопросу слушали директора школы Кулиненко Г.В., о проведении общешкольного родительского собрания.
                      По  восьмому вопросу слушали директора школы Кулиненко Г.В.., которая сообщила о необходимости продолжения работы по организации безопасных условий для обучающихся в 2013– 2014 учебном году; слушали председателя управляющего совета Сычевскую И.А., которая сообщила о необходимости организации охраны в 2013 – 2014 учебном году за счёт родительских средств.

                    По девятому вопросу слушали заместителя директора школы по учебно-воспитательной  Конову С.В., которая ознакомила присутствующих с публичным докладом МБОУ СОШ  № 7 г. Пушкино.

                    По десятому вопросу слушали заместителя директора по учебно-воспитательной работе Конову С.В., о согласовании календарно-учебного графика работы школы.
Решение:   1. Согласовать  Положение «Об установлении доплат педагогическим работникам МБОУ СОШ №7 г. Пушкино на 01.09.2013 г.
                      Принято единогласно.
           2.  Согласовать Положение «О выплатах стимулирующей части ФОТ сотрудникам  МБОУ    СОШ № 7 г. Пушкино на 01.09.2013г.
                      Принято единогласно

                      3. Согласовать Положение «О доплате организатору школьной спортивной команды»

                    Принято единогласно

                   4. Согласовать Регламент Управляющего совета.

          Принято единогласно
      5. Выбрать в состав УС:

          Представителей  обучающихся 9-11 классов:
                           Козуляк Татьяну – 11  класс
                           Соколову Юлию  -10   класс

                            Представителя от родительской общественности:

                           Переверзеву  Елену Валерьевну.

                     Принято единогласно
     6.  Разработать и утвердить планы работы УС на 2013 – 2014 учебный год.

     Принято единогласно

     7.  Провести общешкольное родительское собрание 05.09. 2013 г. в 19.00.

                          Принято единогласно

                           8.  Продолжать работу по созданию безопасных условий для обучающихся в 2013 – 2014 учебном году; организовать охрану обучающихся в 2013 – 2014 учебном году за счёт родительских средств.

              Принято единогласно

              9. Утвердить публичный доклад МБОУ СОШ  № 7 г. Пушкино.

    Принято единогласно
     10. Согласовать календарно-учебный график работы школы.

      Принято единогласно
                         Председатель управляющего совета:                                   И.А.Сычевская
                           Секретарь:                                                                               М.П.Юрова

Протокол №2

заседания управляющего совета

МБОУ СОШ №7 г.Пушкино
от 31.08.2013 г

Присутствовали: 11 чел.

Отсутствовали: 1 чел

Повестка дня:

     1. Согласование размеров стимулирующих выплат работникам школы по результатам оценки их профессиональной деятельности за  январь - август 2013 года

     2. Об организации питания обучающихся

  3.  Об организации работы школы во второй половине дня
Слушали: По первому вопросу слушали директора школы Кулиненко Г.В., которая ознакомила присутствующих с результатами оценки деятельности работников школы за январь - август 2013 года

По второму  вопросу  слушали Агафонову Н.И., ответственного за питание обучающихся школы, которая ознакомила присутствующих с заявлениями родителей о предоставлении бесплатного питания.
                  По третьему вопросу Корябкину А.В., заместителя директора по воспитательной работе, которая ознакомила присутствующих с графиком работы школьных кружков, секций и дополнительных занятий. Слушали Лисовскую С.В., завуча по начальной школе, которая ознакомила присутствующих с организацией внеурочной деятельности обучающихся 1-3 классов.
Решение: 1. Согласовать на предстоящие 6 месяцев финансового года  размеры стимулирующих выплат работникам школы по результатам оценки их профессиональной деятельности за январь - август 2013 года.
                        Принято единогласно.
2. Согласовать списки обучающихся для бесплатного питания (завтраки, обеды).

Принято единогласно
3. Согласовать режим работы школы во второй половине дня на 2013-2014 учебный год.

Принято единоглас
                        Председатель управляющего совета:                              И.А.Сычевская

                        Секретарь:                                                                          М.П.Юрова